GMINA WISKITKI
Nr.I.Z.271.1. 4.2013 r.                                                                                   Wiskitki dnia 06.02.2013 r.
Dotyczy : wyjaśnienia na zapytanieNr2,3,4,5,6,  do treści SIWZ na  budowę kanalizacji sanitarnej w  miejscowościach Guzów Osada ,Guzów ul. Sienkiewicza, Guzów przy drodze krajowej – gm. Wiskitki Etap I cz.2 
W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania  dotyczące treści SIWZ ,w postępowaniu przetargowym Nr.I.Z.271.1.2013 r na  budowę kanalizacji sanitarnej w  miejscowościach Guzów Osada ,Guzów ul. Sienkiewicza, Guzów przy drodze krajowej – gm. Wiskitki  Etap I cz.2,  prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o następującej treści :
Zapytanie Nr II.
1.Prosimy o podanie czy studnie S61,S256,S40a są studniami istniejącymi, czy studniami
do wykonania ,ponieważ nie zostały uwzględnione w zestawieniu studni do wykonania ani w kosztorysie a widnieją na profilach sieci kan.
2.Czy UG posiada projekt zasilania w energie elektryczna przepompowni P5 ?.Jeżeli tak prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej UG.

3.Czy UG posiada rysunek przepompowni P5 ?.Jeżeli tak t prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej UG.

4. Prosimy o sprecyzowanie z jakich rur PVC ma być wykonana kanalizacja sanitarna, ponieważ w przedmiarze robót podano :Rura kanalizacyjna PVC- SN 8 typ S o śr.250/8,2 mm oraz rura Kan.PVC-SN8 typ S o śr. 200/6, 6 mm – rury takie nie istnieją. W sprzedaży występują rury:
-Rura kan. PVC –SN 8 typ S o śr. 250/7,3 mm

-Rura Kan. PVC –SN12 typ S o śr. 250/8,2 mm
-Rura Kan PVC- SN 8 typ S o śr. 200/5,9 mm

-Rura Kan.PVC –SN8 typ S o śr. 2006,6 mm

Zapytanie Nr. III
1.Czy w obrębie gminy Wiskitki jest już istniejący monitoring GPRS pompowni ?Czy w ramach tego przetargu wymagane jest w pięcie przedmiotowych przepompowni ścieków  do istniejącego monitoringu GPRS. Jeśli tak to prosimy o podanie firmy, która go wykonywała.

2.Prosimy o zamieszczenie rysunku przepompowni  w celu określenia wyposażenia oraz średnic rurociągów oraz armatury.

Zapytanie Nr.IV

1.Prosimy o wskazanie, co najmniej 2 producentów w celu zachowania zasad konkurencyjności zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych rur SN 8 typ S Ø200x6,6, 250x8,2.Wśród znanych nam producentów rur Wavin, Kaczmarek, Pipelife, Gamrat ... grubości ścianek dla rur SN typ S wynoszą 5,9 dla rur Ø 200 oraz 7,3 dla rury Ø250.
2.Prosimy o jednoznaczne określenie parametrów technicznych rur PVC.

Zapytanie Nr.V
W związku z planowanym udziałem w postępowaniu przetargowym, prosimy o wyjaśnienie następujących wątpliwości związanych z treścią SIWZ i przedmiotem przetargu:
1.Czy załączone do oferty kosztorysy ofertowe mają mieć postać kosztorysu uproszczonego czy szczegółowego?
2.W związku z brakiem wymogów poszczególnych Zarządców Dróg, prosimy o potwierdzenie iż odtworzenie nawierzchni mineralno bitumicznej powinno odbyć się z zastosowanie warstw konstrukcyjnych zawartych w przedmiarze robót:

4 cm - warstwa ścieralna z BA

3 cm - warstwa wiążąca z BA

3 cm – warstwa profilowana z BA

12 cm – górna podbudowa z tłucznia kamiennego

15 cm – dolna podbudowa z tłucznia kamiennego

15 cm – warstwa odsączająca z pospółki

3.Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej uchwały z podanymi wysokościami stawek za zajęcie pasa drogowego.

4. Czy będzie naliczana opłata za zajętość pasa drogowego po wykonaniu kanalizacji, zasypaniu z uzyskaniem przejezdności jezdni bez jej odbudowania?

5.Czy będzie naliczana opłata za zajętość pasa drogowego podczas czynności końcowego odtwarzania nawierzchni asfaltowej lub tłuczniowej poprzez likwidację tymczasowej przejezdności jezdni?

6.Czy Zamawiając dopuszcza stosowanie zamiast pokrywy przekrywającej i pierścienia odciążającego, konusa betonowego (zwężki) jako zwieńczenie studni betonowych?

7.Zgodnie z pkt. 6 Projektu wykonawczego , po układaniu rurociągów, ich uszczelnieniu, należy je zasypać  gruntem rodzimym z całkowitą wymianą gruntu z zagęszczeniem warstwami". Prosimy o sprecyzowanie czy wykopy należy zasypać gruntem rodzimym z zagęszczeniem warstwami czy też gruntem dowiezionym?

8.Zgodnie z Projektem technicznym zbiornik przepompowni zaprojektowano jako zbiornik monolityczny. Ponieważ nie ma możliwości technicznych dostarczenia na budowę prefabrykowanego zbiornika (zbyt duży gabaryt i tonaż). Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiornika z elementów prefabrykowanych spełniających wymogi co do materiału?
9.Prosimy o odpowiedź z ilu maksymalnie elementów powinien składać się taki zbiornik przepompowni?
10.Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie za wykonane roboty w ramach Kontraktu jest rozliczeniem obmiarowym.
11.W związku z obmiarową formą rozliczenia kontraktu prosimy o odpowiedź czy w przypadku przekroczenia ilości robót lub wystąpienia robót dodatkowych Zamawiający przewiduje wynagrodzenie przekraczające wynagrodzenie umowne.
12.W Projekcie zapisano „Zaprojektowane studnie o średnicy DN 1200 mm z prefabrykowanych elementów betonowych i żelbetonowych z betonu klasy B-45, wodoszczelnego W8 zgodnie z normą DIN 4034 część 1, łączonych na uszczelkę elastomerową. Prosimy o doprecyzowanie czy studnie powinny składać się z elementów betonowych czy żelbetowych.
13. Zgodnie z opisem w Projekcie Technicznym  „projektuje się dwie pompy typ SE.1.11.150.75.4.51D prod. firmy GRUNDFOS o mocy 7,50 kW zatapialne, przelot pełny 200 pracujące naprzemiennie. Jako rezerwową przyjmuje się pompę o takich samych parametrach, pompy będą pracowały przemiennie.” Prosimy o odpowiedź czy oferent powinien uwzględnić w swojej ofercie trzecią pompę rezerwową?
14.Po przeanalizowaniu dokumentacji geologicznej oraz wykonaniu niezależnych badań geologicznych stwierdzamy, że poziom wód gruntowych obecnie jest na poziomie -1,24 m poniżej poziomu terenu. W związku z powyższym faktem, po przeliczeniu przez niezależnego geologa i uwzględnieniu stopnia filtracji gruntu, zajdzie konieczność zwiększenia ilości godzin pompowania wód gruntowych blisko dwukrotnie.

Prosimy o korektę ilości robót związanych z odwodnieniem terenu.
15.Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PCV wyposażonych w niezintegrowaną gumową uszczelkę wargową ?
16.Po  dokonaniu wizji lokalnej w miejscu posadowienia pompowni ścieków oraz po wykonaniu pomiarów niwelacyjnych stwierdzamy, że rzędna istniejącego terenu jest wyższa o około 0,5 m. 

Prosimy o ustosunkowanie się Zamawiającego wobec powyższej informacji.
17.Prosimy o potwierdzenie poprawności dobory pomp w przepompowni ścieków:

- wydajność, 

- wysokość podnoszenia 

- średnicę wolnego  przelotu pomp.

18. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w terenach zielonych włazów bez wkładki gumowej tłumiącej.
19. Prosimy o podanie czy Zamawiający jest w posiadaniu istniejącego systemu monitoringu pracy przepompowni. Jeżeli tak to prosimy o podanie kto jest administratorem pracującego monitoringu.
20.Prosimy o udostępnienie rysunku przepompowni ścieków, rysunku montażowego studni betonowych. Powyższe informacje są niezbędne w celu prawidłowej wyceny kompletnych ww. obiektów
21.Prosimy o potwierdzenie iż zaprojektowana przepompownia powinna być przepompownią przejezdną.
22.Czy w ramach projektu przewidziane są drzewa do wycięcia. Jeżeli tak prosimy o informację kto jest odpowiedzialny za uzyskanie zezwoleń administracyjnych na wycinkę, oraz kto poniesie koszty związane z uzyskaniem pozwoleń?
23.Czyją własnością będzie materiał z rozbiórki dróg asfaltowych?
24. Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą odszkodowania za zniszczone uprawy rolne leżące na trasie projektowanej kanalizacji?
25.Czy Zamawiający wskaże miejsce wywiezienia urobku nie nadającego się do ponownego wbudowania?

26.Czy Zamawiający jest w posiadaniu zgód mieszkańców na wejście na teren prywatny (działki, pola uprawne) celem wybudowania kanalizacji?
27.Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w terenach zielonych włazów klasy C250?
28.Prosimy o informację po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą ewentualne odszkodowania za przejście przez  pola uprawne, prywatne działki, sady?

29. Dotyczy: XV Rozdziału ust. 5 SIWZ

Prosimy o wykreślenie w XV Rozdziale ust. 5 SIWZ słów „i gwarancji”, znajdujących się na końcu tego ustępu. Zwracamy uwagę na fakt, że zgodnie z art. 151. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, kwota nieprzekraczająca 30% wysokości zabezpieczenia „jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady”, nie zaś gwarancji jakości.
30.Dotyczy: § 8 ust. 5 Wzoru Umowy

Prosimy o wykreślenie w § 8 ust. 5 Wzoru Umowy słów „Zamawiający będzie mógł ją zatrzymać na zabezpieczenie gwarancji, jeżeli okres gwarancji upłynie później niż okres rękojmi a Wykonawca nie wniesie osobnego zabezpieczenia o w/w wartości na zabezpieczenie okresu gwarancji. W takim przypadku Zamawiający zwróci Wykonawcy kwotę zabezpieczenia w terminie 15 dni od upływu okresu gwarancji”. Przytoczony zapis jest niezgodny z art. 151. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, ponieważ kwota nieprzekraczająca 30% wysokości zabezpieczenia „jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady”, nie zaś gwarancji jakości. 
Zapytanie Nr VI

1.Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiornika przepompowni ścieków wykonanego z elementów betonowych i żelbetowych połączonych między sobą w sekcje przez producenta o parametrach betonu C 35/45, wodoszczelnego W 8,mrozoodpornego F-150 i posiadających Aprobatę Techniczną ITB oraz   I B D i M ?
                                                                      Gmina   Wiskitki wyjaśnia:
Odpowiedź na zapytanie Nr. II

Ad.1 .Studnię S 61,należy wycenić w poz. 45 przedmiaru. Studnie rewizyjne przelotowe z kręgów betonowych z betonu kl.B-45 łączone na uszczelkę elastomerową o śr. 1200 mm i śr. wysokości całkowitej 3,07m w gotowym wykopie z włazem żeliwnym wypełnionym betonem i z wkładką gumową  w ilości 16  kpl.
Studnie  S 256 oraz S 40A, należy je wycenić w poz.43 przedmiaru. Studnie rewizyjne rozgałęźne z kręgów betonowych z betonu kl.B-45 łączone na uszczelkę elastomerową o średnicy 1200 mm i śr. Wysokości całkowitej 2,69 m w gotowym wykopie z włazem żeliwnym wypełnionym   betonem i z wkładką gumową  w ilości 25  kpl.
Ad.2. Zamawiający posiada projekt zasilania  w energię elektryczną  przepompowni P 5,który stanowi oddzielne opracowanie. Zasilanie dla P5 zostało  wykonane przez Zakład Energetyczny.

Ad.3.Zamawiający posiada rysunek przepompowni P5.Zostanie załączony na BIP z wyjaśnieniem w  uzupełnionym projekcie wykonawczym.

Ad. 4. W przedmiarze robót  Rozdział 2 Kolektory sanitarne- roboty konstrukcyjne Należy wycenić
-w poz.40 Rurociągi kanalizacyjne z PVC – SN 8,typ S o średnicy 250/7,3 mm  w ilości 1152,00 m

- w poz.41 Rurociągi kanalizacyjne z PVC – SN 8,typ S o średnicy 200/5,9  mm  w ilości  1341.00 m
Odpowiedź na zapytanie Nr. III
Ad.1.W miejscowości Guzów istnieje monitoring  pompowni. W ramach tego zamówienia  w przedmiarze robót  Rozdział  13 Przepompownia  P 5 – Roboty montażowe, 

-   należy wycenić  podane  wielkości  w  poz. od 167 do 171 przedmiaru , z systemem monitoringu i wizualizacji GPRS. W obrębie gminy istnieje działający monitoring GPRS pompowni. W ramach obecnego przetargu należy wpiąć przedmiotową pompownię do istniejącego monitoringu  z oprogramowaniem Firmy Sznajder. 
Ad.2. Zamawiający posiada rysunek przepompowni P5. Zostanie załączony na BIP z wyjaśnieniem na zapytanie, w  uzupełnionym projekcie wykonawczym.

Odpowiedź na zapytanie Nr. IV
Ad.1 . W przedmiarze robót  Rozdział 2 Kolektory sanitarne- roboty konstrukcyjne Należy wycenić
-w poz.40 Rurociągi kanalizacyjne z PVC – SN 8,typ S o średnicy 250/7,3 mm  w ilości 1152,00 m

- w poz.41 Rurociągi kanalizacyjne z PVC – SN 8,typ S o średnicy 200/5,9  mm  w ilości  1341.00 m
Ad.2. Jak w poz. Ad 1. Odpowiedzi na zapytanie Nr. IV.

Odpowiedź na zapytanie Nr.V
Ad.1.Załączone do oferty kosztorysy ofertowe mogą mieć formę uproszczoną zgodnie z zapisem w Rozdziale XII pkt 5 SIWZ
Ad.2. Zgodnie z przedmiarem robót Rozdział 5 Kolektory sanitarne-Roboty drogowe – naprawa
Ad. 3. Tak, będzie naliczana opłata  za zajęcie pasa drogowego. Zamawiający  zamieści treść Uchwały na BIP w sprawie ustalenia wys. Stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
Ad. 4. Tak, będzie naliczana opłata  za zajęcie pasa drogowego. Zamawiający  zamieści treść Uchwały na BIP w sprawie ustalenia wys. Stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  
Ad. 5. Tak, będzie naliczana opłata  za zajęcie pasa drogowego. Zamawiający  zamieści treść Uchwały na BIP w sprawie ustalenia wys. Stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Ad. 6. Zgodnie z przedmiarem robot (poz. Nr 43, 44, 45) oraz szczegółowymi rysunkami studni załączonymi w uzupełnionym  projekcie  wykonawczym zamieszczonym na BIP.
Ad. 7. Wykopy zasypać gruntem dowiezionym jak w przedmiarze robót (pozycja Nr 32, 102, 143).

Ad. 8. Zgodnie z opisem technicznym załączonym rysunkiem oraz specyfikacja techniczną wykonania i odbioru robót.

Ad.9. Zgodnie z opisem technicznym załączonym rysunkiem oraz specyfikacja techniczną wykonania i odbioru robót.

Ad.10.Rozliczenie za wyk. roboty jest wynagrodzeniem obmiarowym .W §6 ust.6 projektu umowy zapisano, że rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy zostanie ustalone na podstawie faktycznie wyk. ilości robót wskazanych w kosztorysie powykonawczym sporządzonym przy zastosowaniu cen przyjętych przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym.  
Ad. 11. Zamawiający potwierdza, iż w przypadku przekroczenia ilości robót objętych przedmiarem lub wystąpienia robót dodatkowych przewiduje się wynagrodzenie przekraczające wynagrodzenie umowne z zastrzeżeniem §9 ust,1 umowy.
Ad. 12. Elementy, które będą przenosiły obciążenia: płyta denna, płyta górna (włazowa), pierścień obciążający - żelbetowy, kręgi boczne - betonowe.
Ad. 13.Odnośnie  pomp   wyjaśnia uzupełniony projekt wykonawczy zamieszczony na BIP.
Ad. 14. Pozycja przedmiaru robot Nr: 11, 12, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 37 oraz 38 została wyliczona zgodnie z badaniem geologicznym gruntu. W związku z tym, nie ma podstaw zwiększania w tych pozycjach. Warunki gruntowo wodne zamieszczono na BIP.  W dokumentacji określającej techniczne parametry gruntu.
Ad. 15. Wykonać zgodnie z załączonym uzupełnionym projektem wykonawczym zamieszczonym na BIP
Ad. 16.  Podane wysokości i rzędne są zgodnie z mapami syt. – wys.

Ad. 17. Szczegółowy dobór pomp znajduje się  w uzupełnionym projekcie wykonawczym zamieszczonym na BIP.
Ad. 18. Zgodnie z przedmiarem robót (poz. Nr 43, 44, 45 oraz 110 i 111).

Ad. 19. Wyjaśniono w  odpowiedzi  na Zapytanie III  w   Ad  1. 
Ad. 20. Przedmiotowe rysunki zawiera uzupełnienie projektu wykonawczego zamieszczonego na BIP
Ad. 21. Tak, winna być przepompownia przejezdna.
Ad. 22. Zgodnie z przedmiarem robot przewidziana ilość drzew do wycinki wynosi:
- kolektory sanitarne:  poz.8
- rurociągi tłoczne: poz. 86 

Uzyskanie zezwoleń leży po stronie Gminy Wiskitki.

Ad. 23.Materiał z rozbiórki robót drogowych będzie własnością Wykonawcy.
Ad. 24.  Odszkodowania za zniszczone uprawy rolne będzie po stronie Wykonawcy.
Ad. 25.  Zamawiający wskaże miejsce wywiezienia urobku.
Ad. 26.  Zamawiający jest w posiadaniu zgód.
Ad. 27.Wycenić  zgodnie z przedmiarem robót (poz. Nr 43, 44, 45 oraz 110 i 111 i uzupełnionym projektem wykonawczym.
Ad. 28. Ewentualne  sprawy formalne za ewentualne przejście przez pola uprawne, prywatne działki ,sady,  będzie po stronie Zamawiającego..

Ad. 29. i 30. Zamawiający nie narusza art. 151 ust. 3 ustawy Prawo o Zamówieniach Publicznych i dał temu wyraz zawierając w projekcie umowy, zgodne z tym przepisem, postanowienie o zwrocie przez Zamawiającego zabezpieczenia, o którym mowa w § 8 ust. 5 zdanie pierwsze w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady.

Jak wiadomo, uprawnienia z tytułu rękojmi za wady mogą być wykonywane niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. Intencją Zamawiającego jest, aby Wykonawca ustanowił na rzecz Zamawiającego zabezpieczenie roszczeń także z tytułu gwarancji w przypadku, gdy okres gwarancji będzie dłuższy, niż okres rękojmi, tj. będzie nadal trwał po upływie okresu rękojmi.  Przypadki takie zachodzić mogą, gdy termin gwarancji zacznie bieg na nowo (np. w przypadku wymiany rzeczy wadliwej na wolną od wad lub naprawy istotnej) lub gdy termin gwarancji będzie wydłużony o czas dokonywanych napraw (w innych przypadkach).

Zamawiający ma prawo postawić takie wymaganie, gdyż nie jest to niezgodne z Ustawą Prawo zamówień publicznych, a jest wyrazem prawa do kształtowania warunków umowy, zapisanego w Kodeksie cywilnym. Zgodnie z tym, Zamawiający zawarł w projekcie umowy postanowienie, z którego wynika wyraźna intencja, że na wypadek, gdy okres gwarancji upłynie później, niż okres rękojmi, Wykonawca może – według swojego wyboru, wnieść zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji na ten czas, a jeżeli tego nie zrobi, akceptuje, że zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi przestaje mieć charakter takiego zabezpieczenia, a strony zgodnie przekwalifikowują je na ww. zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji – a w takim przypadku nie będzie miał zastosowania art. 151  ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Z tej przyczyny, Zamawiający nie widzi podstaw do wykreślenia z siwz w XV Rozdziale ust. 5 SIWZ słów „i gwarancji”, a także nie widzi podstaw do wykreślenia z projektu umowy słów „Zamawiający będzie mógł ją zatrzymać na zabezpieczenie gwarancji, jeżeli okres gwarancji upłynie później niż okres rękojmi a Wykonawca nie wniesie osobnego zabezpieczenia o w/w wartości na zabezpieczenie okresu gwarancji. W takim przypadku Zamawiający zwróci Wykonawcy kwotę zabezpieczenia w terminie 15 dni od upływu okresu gwarancji”

Odpowiedź na zapytanie Nr VI

Należy wykonać zgodnie z załączonym uzupełnieniem projektu wykonawczego zamieszczonego na BIP.
Otrzymują: 
1.Wykonawcy robót
2.   www.wiskitki.bip.net.pl
3. tablica ogłoszeń

4. a/a                                                                                            Wójt Gminy Wiskitki                                                                                                         
                                                                                              Franciszek Grzegorz Miastowski
